
 

 

MOTeC spol. s r.o. 

Sídlo: Slunečná 4, 634 00 Brno 

Provozovna: Jedovnická 3131/2c, 628 00 Brno 

www.motec.cz 

 

Vnitřní	směrnice		
	

1/2025	
	

kterou	se	stanovuje	
Etický	kodex	společnosti	

	
kterou	zavedla	níže	uvedeného	dne,	měsíce	a	roku		
obchodní	společnost	MOTeC	spol.	s	r.o.	
IČ	47903392,	se	sídlem	Slunečná	4,	634	00	Brno		
e-mail:	motec@motec.cz,	ID	DS:	aednrtm	
webové	stránky	společnosti:	www.motec.cz	
	

I. Preambule	–	Základní	hodnoty	společnosti	a	cíl	etického	kodexu	
 
Naše	 společnost	 staví	 na	 hodnotách,	 jako	 jsou	 vzájemná	 úcta,	 důvěra,	 respekt,	 slušnost,	 vytváření	
pozitivních	 mezilidských	 vztahů	 a	 dodržování	 vysokých	 zásad	 profesionality,	 a	 to	 ve	 vztahu	 k	
zaměstnancům,	zákazníkům,	obchodním	partnerům,	dodavatelům,	investorům	i	veřejnosti.	
Vedení	 společnosti	 si	 je	 plně	 vědomo	 své	 společenské	 odpovědnosti	 a	 deklaruje,	 že	 se	 bude	 těmito	
hodnotami	 a	 morálními	 standardy	 řídit	 v	 rámci	 rozhodovacích	 procesů.	 Stejně	 tak	 zavazuje	 i	 své	
zaměstnance	k	jejich	dodržování	při	každodenní	činnosti.	
	
Cílem	tohoto	etického	kodexu	je	dosáhnout:		
	
•	ve	vztahu	k	zaměstnancům	pozitivního	pracovního	prostředí	s	přátelskou	atmosférou	a	s	nulovou	
tolerancí	jakékoliv	formy	diskriminace,	s	podporou	osobního	i	profesního	rozvoje	našich	zaměstnanců;		
•	ve	vztahu	k	zákazníkům	a	obchodním	partnerům	dlouhodobých	partnerských	vztahů	založených	na	
vzájemné	důvěře,	respektu	a	profesionalitě;		
•	ve	vztahu	k	veřejnosti	posílení	a	udržení	dobrého	jména	a	pověsti	společensky	odpovědné	firmy,	která	
směřuje	k	udržitelnému	rozvoji	odvětví.	
	

II. Principy	společnosti	ve	vztahu	k	ochraně	zaměstnanců	
 

Naše	společnost	deklaruje,	že	ve	vztahu	k	ochraně	zaměstnanců	bude	uplatňovat	tyto	principy:	
	
•	Rovný	přístup	ke	všem	zaměstnancům	bez	ohledu	na	jejich	rasu,	etnický	původ,	pohlaví,	státní	
příslušnost,	náboženství,	ideologii,	zdravotní	postižení,	věk	nebo	sexuální	identitu,	s	důrazem	na	
genderovou	rovnost	a	inkluzivitu;	
•	Nulovou	toleranci	k	jakýmkoliv	formám	obtěžování,	ponižování,	sexuálního	nátlaku,	zastrašování	či	
nepřátelského	jednání;	
•	Právo	zaměstnanců	na	lidskou	důstojnost,	soukromí	a	ochranu	osobnosti;	
•	Důraz	na	vytváření	přívětivého	a	důstojného	pracovního	prostředí	podporujícího	pozitivní	mezilidské	
vztahy	a	vzájemnou	důvěru;	
•	Podporu	dalšího	profesního	i	osobního	rozvoje	zaměstnanců.	
	
	
	
	
	



 

 

MOTeC spol. s r.o. 

Sídlo: Slunečná 4, 634 00 Brno 

Provozovna: Jedovnická 3131/2c, 628 00 Brno 

www.motec.cz 

 

	
III.														Standardy	chování	zaměstnanců	

 

Vedoucí	zaměstnanci	jsou	vzorem	morálních	a	etických	hodnot	pro	ostatní	zaměstnance	a	jsou	odpovědní	
za	dodržování	Etického	kodexu.	Společnost	vyžaduje	od	všech	zaměstnanců	následující	chování:	
	
V	oblasti	mezilidských	vztahů:	
•	Dodržujeme	lidská	práva	a	základní	svobody,	především	právo	na	život,	zdraví	a	nedotknutelnost	osoby;	
•	Respektujeme	kolegy	a	ctíme	zásady	slušnosti	a	spolupráce;	
•	Jakékoliv	formy	obtěžování	či	diskriminace	jsou	nepřípustné.	
	
V	oblasti	dodržování	právních	předpisů:	
•	Respektujeme	veškeré	platné	právní	předpisy	a	vnitřní	směrnice	společnosti;	
•	Zaujímáme	stanovisko	nulové	tolerance	k	páchání	trestné	činnosti;	
•	Zavazujeme	se	chránit	majetek	a	dobré	jméno	společnosti;	
•	Chráníme	osobní	a	citlivá	data;	
•	Dbáme	na	prevenci	trestné	činnosti	včetně	korupčního	jednání.		
	
V	oblasti	střetu	zájmů:	
•	Vyhýbáme	se	situacím,	které	by	mohly	být	vnímány	jako	střet	zájmů;	
•	Hlásíme	zaměstnavateli	veškeré	aktivity,	které	by	mohly	představovat	střet	zájmů;	
•	Dary	přijímáme	pouze	za	předpokladu,	že	jsou	považovány	za	vhodné.	
	
V	oblasti	ochrany	hospodářské	soutěže:	
•	Jednáme	transparentně	a	férově	jak	s	konkurencí,	tak	s	obchodními	partnery	i	zákazníky;		
•	Zdržujeme	se	jednání,	které	by	mohlo	být	považováno	za	nekalosoutěžní	a	dodržujeme	platnou	
legislativu	na	ochranu	hospodářské	soutěže.	
	
V	oblasti	komunikace	s	médii	a	veřejností:	
•	Vyjadřujeme	se	jménem	společnosti	pouze	v	případě	pověření;	
•	Při	komunikaci	na	sociálních	sítích	nesdílíme	interní	informace	ani	se	nevyjadřujeme	jménem	
společnosti.	
	

IV. Závěrečná	ustanovení	
 

Tento	Etický	kodex	je	závazný	pro	všechny	zaměstnance	společnosti.	Je	přístupný	prostřednictvím	
interního	systému	a	jeho	pravidelné	aktualizace	budou	zaměstnancům	sdělovány.	Porušení	ustanovení	
tohoto	kodexu	může	být	posuzováno	jako	závažné	porušení	pracovních	povinností.	
	
Tento	Etický	kodex	je	rovněž	přístupný	na	webových	stránkách	společnosti.		
	
Tento	interní	předpis	nabývá	účinnosti	dnem	10.	2.	2025.	
	
	
 


